Bermon

VII.

cum dicitur. venit baptizatus. quod interpretatur. dominus obediens. quia sanctificat per sua obedientiam. ad philip. ii. factus est obediens usque ad mortem bern. Sicut ab inobedientia omne malum venit. sic ab obediencia omnis processit virtus. ¶ Tercio venit propter nostram illuminationem. ut nos illuminaret lumine eterno veritatis. Job. i. Erat lux vera quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. Nec lux diuinus erat concupita. ps. Emitte lucem tuam et veritatem tuam. ps. xlviij. Lux ista est christus. Joh. viii. Ego sum lux mundi. quae sequitur me non ambular in tenebris sed habebit lumen vita. Et hoc nota in extenso cum dicitur. ad montem olivetum. Sed heu plures hodie sunt qui illuminant nationem cupiunt sed lucem sequi refugiuntur. sicut preuerentur christus Joh. viii. Lux venit in mundum et dilecerunt homines magis tenebras quam lucem. Aug. Ut talibus vero cecidit oculus qui te eternum lumen non vident. sed tenebris ad tenebras vadunt et nesciunt quo vel ubi corruunt. ¶ Quarto venit propter penitentie electionem et nobis in exemplu. nam ipsi induit sacerdotium et clericorum qui sunt a terra penitentie. i. corpore humanum quod egit penitentia. ysa. liij. Utere languores nostros ipse tulit et dolores nostros ipse portauit. Nam onus Christi fuit penitentia pro nobis acta. de quod ysa. liij. Disciplina pacis nre. i. flagellum quo rex et angelus reconciliati sumus super eum. quod ipse est pax nostra quae fecit utramque vnum. Eph. iiij. Et hoc fecit et paulus ut esset nobis in exemplu. Joh. viii. Exemplu dedit vobis ut et vos ita faciatis. Unde per disciplinam adversitatis timor. et per pacem reconciliacionis amor nobis insinuat. que duo sunt quasi fundamentum et radix penitentie ex quibus ortus est. in quibus fundatur et in quibus nobis eius forma figuratur. Et si le nota in extenso cum dicitur. misit duos discipulos dicentes. Ite in castellum quod contra vos est. i. scilicet remordere te de peccato. Duo discipuli sunt timor et amor qui debet solvere azimam. i. peccatorum anumam alligata. Ideo ps. Ut iumentum factum sibi apud te. ps. lxxij. Et iterum. Compatus est iumentis insipientibus et sibi factus est illis. Reuera peccatores stultiores sunt azimam. Primo quod azimus cognoscit dominum suum. ipse vero non percipit cor de quod hoc factus penitentia egit eis in exemplum. Quid ergo ysa. i. Cognovit hos possessorum suum et azimus psepe dominum suum. israel autem menon cognovit et populus meus non intellexit. Et si quod cum cognoverunt non tamen ei ut deum glorificauerunt. Ro. i. Qui cum cognovissent deum non sicut deum glorificauerunt aut gratias eggerunt. sed euangeriaverunt in eo.

gitationibus suis. Secundo quod onus patienter suscepit licet graue. modo autem multi peccatores leue onus nolunt portare. Idcirco raro fuerunt verius penitentes. Greg. Magis inueni quod sua uerunt innocentiam quam veram penitentiam egerint. Optet enim ut qui quis talis peniteat hic vesti fuituro. Aug. Nullum malum impunitum. Deinde. xxv. Pro meliora delicii erit plagarum modus. Idcirco bern. Qui perficerent onus peccati et aie lesionem non reputabat corporis pena et laborum. Idcirco horaturnos aplausus hodie ad onus penitentie suscipiendum. Ro. xij. Hora est nos iam de somno surgere. Et subdit. Non in comediatibus et ebrietatibus non in cubilibus et in pudicitiis. Unus Job. viii. Tu tamen si diluculo surrexeris ad deum et omnipotentem fuisse deperat si mundus et rectus incessanter statim englobabit ad te. Epo. xvi. Mane colligebat manus. i. dei gratias. ¶ Quinto propter peccatorum salvationem. ad Thymo. i. Fidelis sermo et omni accepto dignus. quia Christus iesus venit in hunc mundum peccatores salvos facere. Ideo Joh. viii. Non misit deus filium suum in mundum ut iudicet mundum. sed ut mundus saluerit per ipsum. Unus Lu. ix. dicit discipulis. Nescitis cuius spiritus sitis. non venit filius hois alias perdere sed salvare. Et nota ibi. si quis vobis aliquid dicterit. dicite domini his opus habet. sed ut gratia infusionem et iustificationem resideret super nos. pro uerbo. xij. In corde prudenter. i. iusti reges et sapiencia. ¶ Sexto venit propter scripturarum impletiones. quod in scripturis impletuit promissionem incarnationis. Deutero. xxxi. Datum se patribus uestris dominus. Ideo Lu. i. Recordatus est misericordie sue. sicut locutus est ad prius nostros abraham et semini eius. Et notata in extenso cum dicitur. hoc tuum factum est ut impleretur illud quod dictum est per prophetam dicens. Dicitur de filiatione. Ecce rex tuus venit tibi tecum. Rite notandum secundo de profectu aduentus. sicut enim bonis suis aduentus proficit. sic malis maioris damnationis occasio erit. Unde illud Job. xv. Si non venissem et locutus sis fuisset peccatum non haberet. nunc autem excusatores non habent pecato suo. et Lu. ii. dicit Symeon ad matrem dominum iesum. Ecce hic positus est in ruina et in resurrectione multorum in Israel. Unus quatuor clavis ex illa parte euangeli. Sexupliciter proficit ipsi aduentus. Pro oibz per penitentibus. Rite quod propter hos maxime veit in mundum Mat. ix. Non veit vocare iustos sed peccatores ad penitentiam. Et Lu. v. Pnam agite et approprie vobis reges. Unus Beatus. super lati. super illo proposito

Dñica prima aduentus

Venit in orationem meum dicit in persona Christi. Venio ut errantes corrigit et infirmitates adiuuat et dubitantes in fide firmet. Et tangit ibi. Eutes discipuli ic. Sicut enim abire est ab eo per peccatum recedere ut dicit glor. super illud Johanna. vi. Abierunt retrosum. sic e conuerso adire est per penitentiam et via penitentie appropinque. Secundum proficit suis perceptis obtpantibus et talibus dat oem bonum. Deutero. xviii. Si audieris vocem domini tui ut facias atque custodias omnia mandata ei faciet te dominus excellere cum cunctis gentibus quod veritas in terra. et venient super te vnuersitatem benedictiones iste et apprehendenter te. si tamen ei percepta audiueris. Et virtus per te dicit Mat. xix. Si vis vitam ingratis tua mandata regi. et tangit ibi. Euntes autem discipuli fecerunt sic percepti illus Iesus. Tercio proficit per oibz compassionem habentibus Rom. qz tales formant se quantum ad h. Christo. Unus legitur Lu. xix. qd Christus fleuit super Iherusalē. ubi dicit fulgentius. qd non deflebat pulchritudinem non altitudinem turri. sed hoies citro in aiabz et corpibus perituros. Unus ad h. horas plus ad Rom. xii. Flete cum sicutibus. et tangit ibi. Adduxerunt azimam et pullum. que aialia alienis oneribus opprimunt figurantes eos quod ex dei et fraterno amore alienis miseriis compatiuntur. in quibus dominus sedet per internam solarorum. Quarto proficit paupibz et misericordiam facientibus. Ratio: qz tales in h. imitan patrem celestem. Lu. vi. Estote misericordes sicut et per virum misericordis est. Quemcum seminaverit homo hec et metet. ad Galat. vi. Qui enim pese minar parce metet. qd. Chorin. ix. Et h. semper placet Christus qui est fons misericordie. Mat. v. Beati misericordes quoniam ipsi misericordia placent. Dic enim sola est quod peccata telet et abluit. Unus dicit Luc. xi. Qd super est date elemosina et ecce oia munda sit vobis. Et tangit ibi. Et ipso erunt sibi vestimenta sua. Dicil notare sibi. qz qd factum paupiri fuerit sibi factum reputat. Mat. xxv. Quadruplex fecit vni de his fratribz meis minimis mihi scilicet. Quinto proficit in suis tonis operibus recta intentio habentibus. ut in eis principaliter querant laudem dei. Rom. qz in h. imitan et eu qui in omnibus opibus gloriam patris quesivit. Johanna. viii. Ego honorifico patrem meum qui in celis est. Et h. deo placet. Non enim vult alteri dare gloriam suam. ysa. xlii. Gloriam meam alteri non dabo. Et tangitur ibi. et enim desuper sedere fecerunt. vnde in h. excludit vanam gloriam quam quicdam in suis opibus querunt. de quibus scriptus est Mat. vi. Non entis hypocrite quod amat ut videantur ab homibus. Amicudo vobis receperunt mercedem suam. Se

pto proficit pacificis. Ratio quod Christus ideo venit mundum ut nos cum pre pacificaret. Ephes. ii. Ipse enim est pax nostra quod fecit utramque vnu. Unde Mathe. v. dicit. Beati pacifici quoniam filii dei vocabuntur. Et tangit in h. obvo sedere. quod est qui scient et pacem habent. cum dicunt. et cum desuper sedere fecerunt. Tercio notandum est de aduentu ipsius gratiarum actione. quod enim tenemur ad gratiarum actiones per obvo beneficia nobis impensis sunt illud. i. Thef. v. In obvo gratias agite. Unus Bern. super Lant. Dilice ad singula dona gratias agere deo. principaliter in deo linea natuitate. Unde canit ecclia. Gratias nunc omnes reddamus domino deo qui sua natuitate nos liberavit te diabolica potestate. Pro quo scimus dum quod ad gratitudinem regrunt principaliter sex conditiones. Prima est quod debet fieri in omnibus. Rom. qz habemus ab alto omnia bona. Jacob. i. Omne datum optimum et omne donum perfectum desursum est descendens a pre lumini. Et tangit ibi. Plurima autem turba. In cuius figuram in prefatione in persona totius ecclie promittit. gratias agamus domino deo nostro. Secunda quod debet esse humilis. Rom. qz in assumptione humilitatis ipsi ipse ad infimum humiliatur. ad Philip. ii. Exinanitur semetipm forma serui accipiens. Bern. Non modica et simple exinanitio. sed vel qz ad carnem crucem et mortes. Mathe. x. Dilicite a me quod minus sum et humilis corde. Et tangitur ibi. sternebatur vestimenta sua in via. Et talis multum placet deo. Unus ad eam hortatur Luce. xvii. Lu feceritis oia quod percepti sunt vobis dicite tenentes serui sumus. quod debuum facere fecimas. Tercia quod debet esse hilarius. Ratio. ii. ad Chor. ix. Hilare dator diligit deus. Et tangit ibi. alij cedebat ramos et arboreos et sternebat in via. Ramus cum floribus significat hilaritatem. Ad hanc horamur Eccl. xxv. In omnido hilarem fac vultu tuu. Bern. super Luca. Nihil deo dignum quod gratias agamus. Secunda. Non est manus malu quod ad beneficia ingratitudo. Quarto gratiarum actio debet esse bona. Unus Bern. in quodam ser. Non enim obvo sed etiam opere et ventitate exhibemus nos ipi gratias. Sed heu aliquo ore et non ope gratias agunt. De quibus ysa. xix. Mathe. xv. Marci. vii. Hic populibus me honorat. Mathe. xxvii. Dicit et non faciunt. Et tangitur. Turbe autem que perturbant et que sequebant clamabant. In duplice turba cor et linguam pariter designat. Apoll. i. ad Chorinthi. i. dicit. Gratias ago deo meo. Et dicit notanter ago et non cogito vel dico.

Sermo

VIII.

Quia dicit Berñ. Non gratianū cogitatoe vel platonem s; factoez trōez regret a nobis de. Quirto d; esse cōtinua. Rō Berñ. qz amantel videt bona sibi collata a deo sp adesse et nula pista tēpratōis immere. Et qz de eis bñsa cere no cessat. igil et ipi no debet cessare a grāz actōe. Et r̄gū clamabat. Unū sicut dicit Lucas intantū clamauerit qz qdā pharisei dixerit Lu. xiiij. Ngr increpa discipulos tuos. qz respondit. Dico vobis si tacuerit nūc lapides clamabut. Sic et nos fm sentētū ps. Bñdicām dñm in omni tpe. psal. xxvij. Quia i omni tpe bñficia eius nobis assunt. Ideo Hugo de sacramētis. li. ij. Quanto sepius grana da tāto neqz ingratitudi pba. Idcirco debemus cōtinuare gratianū actionē sicut de cōtinuat bñficiorū suorū exhibitorē. Secundo debet esse manifesta. Rō vt alijs excitati sit faciat De quo Matth. v. Si clueat lux vīra coraz hoib; ut videant oga vestra bona et glorificent p̄rem vestrū qui in celis est. Sz heu sit alij de qbus Sene. li. ij. te bñficijs dic. Qui clam furtive grā agūt qz si a se haberēt et nō a deo. et h̄n est placitū deo. qz dicit Mar. viij. et Lu. xij. Qui me cōfessus fuerit corā hoib; cōfitebor et ego eu corā p̄e meo. Et sic fuerū clamātes. Osanna filio dauid. i. saluifica. qz p̄incarnationē inchoata est salū mudi. iō p̄ublie ci turbis p̄cedētib; i. patrib; veteris testamēti. et sequētib; i. hoib; fidelib; noui testamēti dicam. bñdictus qz venit in noī dñi Et merito. qz dicit Ambro. sup. Lucā. Nihil deo dign⁹ pro sua incarnationē et satisfactionē qz vt gratias agamus. et ecōuerso. Nihil deo displicentur est qz beneficiorū suorū ingratitudo. Quapropter scribit Augustin⁹ in epistola ad Aureliū episcopū. Quid mel⁹ animo genuimus: et ore pmimis: et calamo scribimus: qz deo gratias. quo nec dici breuius: nec audiri letius: nec intelligi grandius: nec agi potest fructuosius.

Dñica secūda aduentus Sermo viij.

Wnc videbūt

f filii hoib; venientē i nube cū p̄ate magna et maiestate. Luce. xxi.

U Dicit p̄ha qz renū virtutes cognoscunt p̄ earum opatōes. Spūaliter. sic nos ex opa toib; possim⁹ cognoscere eius virtutē. l. qz duplēcē. potentia insuperabilē. sapientia imp̄etrabilē. clementia ineffabilē. et iusticiā in-

flexibilē. Deus nāqz op⁹ sue potētie innotuit nobis in huāni generis creatōe et oīm creatūrāz qz in celo et in terra sunt. De quo Sene. i. In p̄incipio deus creauit celū et terrā. ps. Dia qzīqz voluit fecit. ps. xcij. s. i celo āgelos i terra iūmēta et hoies. i aere volucres. i mari mōstra et pisces. Joh. i. Dia p̄ ipm facta sunt Sup quo Aug. Qualia sunt et quantacūqz sunt p̄ ipm verbū facta sunt. Secundo ei⁹ sa p̄ciā reluet in oīm creaturaz nobilissima et sapientissima distincōe. ut cū separauit aqz ab arida. aqz appellauit mare et aridā terram. Et hec fecit in sapia sua. iuxta illud psal. Dia in sapientia fecisti. ps. cij. De qz Eccl. i. Quis dimelius est sapientiā dei p̄cedētē oīa. et quis ea inuestigauit. q. d. null⁹. Tercio eius clemētia pater in nrā redemptiōe et saluatōe. De qz aplū ad Titū. ij. Non ex opibus iusticie qz fecim⁹ nos tc. Quarco restat in sup ut apparet sua iusticia in bonorū operū retributōe. qz est tāta dei iusticia vt dicit Aug. qz nulluz bonū irremuneratū et nullū malū impunituz pertrāsib; Et h̄ erit in cōsummatōe nouissimi iudicij. De quo ps. Cum accepo tps ego iusticias iudicabo. psal. lxvij. Et h̄ erit tāc qz reū veniet ad iudiciū et cūtēt his timorez qz nō pp̄arauerūt se ad p̄mū aduētū p̄ amorez de quo thēma. Tūc videbūt filiū hoib; tc.

X In summa euāge. duo inveniunt. Primo terribilis creaturaz mutatio. ibi. erū signa in sole et luna. Secōdō mirabil' manifestatio. ibi. Tūc videbūt filiū hoib;. Primo dīc. In illo tpe sc̄ feria tercia post palmar̄. cū chūst⁹ sedebat i tēplo et qdā dixerūt ei. m̄gr aspice qles strūcture. et m̄dēc̄ air. Veniet dies vno relinq̄t lapis sup lapidē qz nō destruet. Et si cōdēc̄ sedet tē sup mōte olivēt accēserūt discipuli ei⁹ se cōtēc̄ dīcētē. Dic nobis qz hec erūt siḡ ad uēt⁹ et cōsummatōis scēli. Tūc iter cetera signa ei⁹ iudiciū p̄cedētia dīc̄ ista fore futura. Pro quo sc̄dētū sic h̄i scriptur̄. tūc sunt qdā signa dīc̄ iudiciū extremū p̄currētia. qdam cōcurrētia. et quēdā sequētia. Primo sunt qdā p̄currētia iudiciū. et sūt multa. Primum ē quod scribit. s. lites t̄plia. ut h̄ Lu. xxi. Lū viderit̄ plia et seditōes nolite terteri. optet p̄mūz hec fieri. s. an nouissimū dīc. sed nōdū stan̄fūsia sc̄ mundi veniet. De quib; plijs et libib; h̄ Matth. xxij. Surget ḡs ī gerē. s. ḡs inde orū et alioz infidelū ī gentē chūstianorū. Unū Bre. in. i. oīe. Sente p̄tra gentē exurge re. corumqz pressuras sup terram plus iā nostris t̄pib; cernimus qz in codicib; legim⁹.

Dñica secunda aduentus

Unde ubiqz terrarū ab oriente usq; ad occidētē a meridie usq; ad septentrionē pac; sed⁹ iter terrarū dños totalē est dūminutū. vt p omnīū terrarū discrimina vix tā aliq⁹ audet vias aut semitas pgere. Si ergo tot lites nr̄is tib⁹ sunt et plia q̄ erūt ī futuro tpe antichristi q̄ soluet iathanas q̄ nūc ligat⁹ ē. vt h̄r Apoc. xx. S̄z di. q̄ de⁹ pmittit lites et dissensioes hēn. R̄ndet H̄re. ome. xxxiiij. sup Lu. Peritum mundū multi mala pcurrunt denunciāt ut eo mun⁹ perturbent venientia. Min⁹ enī iacula ferūt que pudent. et nos tolerabilius mundū mala suscipimus si extra psciēti clipeo mūnū mur. hec gre. Ergo dñs et redēptor nr̄ in adūnētū suo ad iudicium nos paros inuenire desiderās mūdo q̄ mala seqntur denūciat. vt nos ab ei⁹ amore copescat. Inter q̄ p̄mū vt fiant lites et plia. Sup q̄ p̄bo dicit b̄ns H̄re. Pensanda sunt p̄ba saluatoris nr̄i p quenos alid interius aliud exteri⁹ passuros denūciat. Bella q̄ppe ad hostes priment. sedūtōes ad cives Ideo oñdū nos exteri⁹ et inten⁹ turbando. exteri⁹ p̄ lites hostiū. interi⁹ p̄ sedūtōes ciuiū. Aliud nos fatet ab hostiib⁹. aliud a fratriib⁹ ppeti. ceterus hostiū opp̄sitionē. interius inuidia fratrū. Et ergo dolēter refero q̄ iā rato vel nunḡ est aliq⁹ ciuitas. oppidum v̄l vil laq̄n in ea p̄tes se odicēt et opp̄mentes inue- manit. Ergo b̄n̄ dicit q̄ ante generale iudicium erūt lites et dissensioes. Un̄ H̄re. in ome. xxxiiij. Ultima tribulatio multis tribulatiōibus puenit. et p̄ crebra mala q̄ puenit indicātūt mala ppetua que sequet̄. vn̄ H̄re. M̄la ma- la rebent pcurrere vt mala sine fine valcane p̄- nunciare. Et ob h̄r. Matth. xxiiij. et Mar. xij. et Lu. xxi. Tradet frater fratre in mortem et p̄ filiū. et colurgēt filiū i pentes et morte eos afficiet. Sup que Grego. i ome. xxxiiij. Mi- norē dolorē mala faciūt q̄ ab extraneis ingēnūt. Plus enī ea in nos tormenta senūt q̄ ab illis patimur de q̄bo munus p̄sumebamus. q̄cū damañā rex et corporis nos cruciat. pl⁹ amil- sio charitatis. y Scdm signū pcedens iudicium finale ē famēs. nō solū panis materia- lis q̄ maxime ex litib⁹ et plib⁹ generat. sed etiā famēs spūalis panis. s. verbi diuini. De prima famē. s. cibi materialis que oris ex litibus et p̄- lijs patet Lu. xi. Omne regnū in se diuīsūt & solabīt. Et Ambro. sup Lu. Ex cordia par- ueres crecūt. ex discordia magne desolabunt. Nunc autē clarus hec famēs in mūdo po- test expiri. Nam dum inuicē dñi terrarū pre- liant alter alterius pauperes et rusticos opp̄-

mit. s. spoliādo. et depaupatis rusticis nō vñq- neq̄ miles colit: arat. seminat neq̄ metit. Et dū rusticū p̄ scipos ppter dñorū lites et plia depaupati hoc sacerē nō poterūt. tandem phi- bente in opia nec fruct⁹ nec semina reperitur. Et qđ reindens famēs oris et caristia n̄ modi- ca. Sicut etiā ppter litigantū dñorū delicta inter subditos lepe panis et frumenti fit magna penuria. Unde psal. cxi. Posuit terrā fru- cēram in salūgine a malitia habitantium i ea. Unde figuraliter et exēplaniter fortas veteris testamētū et noui pater. Non. ciliq̄ Jacob qui Joseph frātē suū ysmahelit; vediūtiderunt. famē. vñ. annozū sunt pculsi. Bene. xli. et q̄. et q̄. Regū. xvi. de fame que fuit i dieb⁹ dauid regis i ih̄līm tribus annis. ppter p̄ctū Samūl q̄ iniuste occiderat Sabaonitas. Et ibi d̄r. q̄ il- li de cognatōe saulis fuerūt graūter percussi. Sili. etiā ppter peccati Achab et Bezabel uxoris ei⁹ maledicēt ppe Delye. pphēte q̄tū or annis et sex mēsib⁹ nec ros nec pluia su p̄ terrā tescēdit. et tūc famēs facta est. vt h̄r. iiij. Regū. xvij. Propter quā famē helyas ex iū- su dñi abiit in sareptā sidomoz vt pascere a paupe vidua. Itē et oblessioe ih̄līm tanta fa- mes facta erat vt etiā hoies filios suos et ne- pores pmederet. vt dicūt Egesipp⁹ et Ioseph⁹ in libro d̄ iudacō bello. Sic in futuro tpe q̄n dies nouissima iudicij appropinqbit ob pec- cata et demerita homī in terra famēs orietur. Et nō solū famē corporalis sed etiā spiritualis sc̄z verbi dei. et specialiter tpe antichristi. De q̄ fange d̄r. Amos. viij. Ecce dies veniūt dicit dñs. et emittā famē in terrā. non famē panis neq̄ situm aquae sed audiēdi verbi dei. Tunc enim indei et gentiles cōfertent ad fidēi. Et ve dicit propheta ps. lvij. Ad vespaz. i. in vi- tima etate et fine mūdi famēm patient ex des- derio audiēdi verbū dei. vt canes qui semp- sunt famelici. et ideo circūbum ciuitatē. id ē totam fidelū cōmunitatē. Et si nō fuerit sa- turati cibo spūali. s. verbo d̄i. murmurabūt nō cōtra dñū sed cōtra scipos. Et hoc ideo q̄t p̄ fertilitatis quo p̄dicatores fuerūt nō sunt cō- uersi ad dñū p̄ fidēm. Z Terciū qđ p̄ce- der iudicium finale et ex euāgeliō colligīt est p̄ stis pestilentie que natūraliter venire potest et famē et caristia panis et cibi materialis. Nas qđ vñit indiget cibo vt calor vital et humor radicalis in esse conseruent. ideo qui cibo car⁹ et famē torquetur p̄ dep̄duō em humidi radi- calis et caloris naturalis infirmabit. attame- leui supēiente infirmitate hō subito q̄si ex

pestilētia moriet. Item pestilentie etiā pmit/ tunt a deo pppter peccata homī. ut h̄i Señ. xix et Lu. xviij. Subita mors velut pestilētia ir/ ruit sūg sodomitas. s. sulphur et ignis. Nū. xvi. Chōre dath. an et abyron q̄ peccauerunt alienū ignē offerentes. ut dīc psal. cxv. Apta est terra et regnūtūt dath. et sūg congregatōz abyron ignis succēsūs ē. etiā līna. zōga. corū. fā ma cōbuslīt p̄tōres. Itē. Regū vīti. Pro/ pppter p̄tīm regis dāuid co p̄misit Joab p̄tra volūtātē et bīpl. cītū dei pp̄lin numerare i su/ p̄bia. triasibī. p̄posit. a sūt ve vnum eligeret. aut septe annos i terra sua patere famē et cari/ stiam. aut tribū mēsibō aduersarios suos fage/ ret. aut tribū diebus in terra sua pestilētia/ grassaret. i. puniret. Qui elegit pestilētia. iō/ i manis dñs pestilētia in ur̄l a manē viq̄ ad/ tēpus constitutū. et mortui sunt de pplo pro/ pppter p̄tīm dāuid a dan viq̄ Berlītē que fuc/ rūt due cīntāres. lxx. mulia virorū. Sic etiāz pp̄pter p̄tīm factū in perz. vr̄ patet Actu. v. de/ Elīanā et uxore eius. q̄ defraudauerūt pecu/ niā de agro gēdito mentites. et subito interi/ erunt. Sic etiā tpe Gregorij romani pp̄pter/ peccatū plagati sunt cū peste iguunaria. Jdo/ psal. lxxij. Subito defecrūt et petierūt pp̄pter/ iniquitatē sua. et sic hodie sunt multe pestilē/ tie. Sed multo magis i nouissimus dieb̄ ex/ rūt cū abundabit iniquitas et refrigescet cha/ ritas. Matth. xxiij. Tūc videbūt homines malit̄ q̄a deo nō p̄fert cito sentētia vltōmis. vt/ habet Eccl. viij. Et ideo absq̄ vilo timore p/ pernabūt mala. quibus malis mortē merebūt/ non solū mortē tpalem sed etiā eternā. Juxta/ illud ad Roma. vi. Stipēdia peccati mōr. q̄d dīcīt psal. luij. Ut sanguinū nō dimidi/ abūt dies suos. Et etiā iplebiti eis illō. Job/ xxi. Dūcūt in bonis dies suos: et in pūcto ad/ infernū descendūt. Quartū q̄d p̄ceder dies/ nouissimū scribit Luce. xxi. q̄ post lites erp/ lia sequet famē: post famē pestilētia: et sub/ iungit. Post hoc venturi sunt terrores de ce/ lo. Et hoc etiā prius factū est pp̄ter peccatūz in veteri testamēto Señ. xii. Non fuit terror/ modicus q̄i ignis de celo caderet q̄nq̄ cūnta/ tes cōbuslīt. Terror etiā fuit q̄i palpabiles/ tenebre erant in egip̄to tribus dieb̄ et nocti/ bus vt hō non videret fratrē suū. Exo. x. Nō/ ne horroz et terro: fuit magnus q̄i helyas p/ cepit vt ignis de celo caderet et deuo:zaret q̄n/ quagenariū. z. l. viros suos qui cū eo erāt. uiij. Reg. i. Et si hoc est factū pp̄ter p̄tā hominū/ multo magis fiet in fine mūdi ante diem iu/

dīcī. ut impleatur illud psal. Fulgura multi/ picauit et conturbavit eos. Quintū quod p/ ceder iudicū erūt signa in sole luna et stellis. A Unde dices. quare p̄cedent signa. Re/ spondet q̄ primo pp̄ter compassiōem. secūdo/ pp̄ter vltōem. tertio pp̄ter ire dei ostensionē. q̄rto pp̄ter finalē determinatōz. quinto pp̄ter/ hominū pp̄tōem. Dīci primo p̄cedent iudi/ ciūt signa in creaturis pp̄ter compassionēz. Dicītēt Ch̄rīo. vbi p̄familias morāt om̄is/ familia turbat et nigris vestib⁹ se induit. et sic/ erūt in vniuerso pp̄ter humānū genus pp̄ter/ q̄d facta sunt oia cū certo fine. Secūdo erūt/ signa in creaturis pp̄ter vltōem. Unde per q̄/ quis peccanterit p̄ hec et puniet. Sed q̄ hō/ peccauit abūtēdō creatura. ideo eadē creatura/ sius signia cū torquebit. Un. Bre. Quia i cū/ crīs delinq̄mūs in cūctis ferimur. Nam cā q̄/ recepim⁹ ab v̄si nature ad v̄lūm⁹ v̄tūm⁹ cul/ pc. Nam pacē tpalem v̄tūm⁹ ad v̄lūm⁹ pra/ ue securitatis. ita ut diligam⁹ terrena plus q̄/ celestē patriā. Ideo subdit Bre. Iure restat/ vt simul nos oia seriat et que sūl vīcīa nīs sub/ iecta fūebāt. ut de q̄bō habuum⁹ v̄lūtāgau/ dia postmodū de ipis senīam⁹ tornēta. Ter/ cio pp̄ter ire dei ostensionē. vidēm⁹ nāḡz inu/ niente guerra vbi rex vult se vindicare de fūni/ cīs. tūc omnes omagiales pati se te mōstrant/ p̄gentes cū eo. et soler prius ad terrēdū hostes/ f. etiā armoz ostētō. Sic sili mō ostēdit crea/ turas minaces cōtra peccatores exasperādos. Sap. v. Et accipiet armaturā zel⁹ illī⁹ et ar/ mabit creaturā ad vltōem inūnicorū. Quar/ to erūt signa pp̄ter fulgūtē determinatōz. Nā/ sicūt mūdi exordio deus fecit duo lumina/ ria magna. vt habet Señ. i. Lumīare mai⁹. s. / solem vt p̄set dīcī. et lumiare minus. s. lūnā/ vt p̄set nocti. Et stellas posuit in firmamen/ to vt lucerent sūg terrā. et sic mundū inceptū/ indicarent. Sic etiā in eis i sūne mūdi inūni/ tatoes sīne vt mundū deficere demonstrant. Quinto pp̄ter hominū pp̄tōem. De q̄ san. Tho. Ch̄rītī iudicū signa p̄cedēt vt corda/ hominū moueat. et signis comoti ad futurū/ iudicū pp̄tent. Ideo dīcit Erunt signa in/ sole. Un. Johelis. i. Sol concreki tenebrāt/ et luna i sanguinē ante q̄s veniat dies dñi ma/ gnus et horribilis. Et iterū Sol et luna ob/ tenebrat sūnū. et stelle retraxerūt splendorem/ sūnū. Et Apoca. vi. Sol fact⁹ est mīger sicut/ lacc⁹ cūlīc⁹ et luna tota facta ē sic lāguis. et stel/ le et celo ceciderūt sūg terrā z. et Mat. xxiij. Sol obscurabit et luna non dabit lumen sūnū.